
Plany resortu edukacji na czteroletnią kadencję 

Podczas posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży 
(ENM) minister Krystyna Szumilas przedstawiła informacje  

na temat kierunków planowanych działań w zakresie oświaty  

i wychowania.  
 
Wśród planowanych działań ministerstwa Krystyna Szumilas wymieniła w szczególności 

dbałość o podnoszenie jakości edukacji oraz monitorowanie i korygowanie rozwiązań 
legislacyjnych wprowadzanych w poprzedniej kadencji Sejmu (m.in. nowa podstawa programowa 
kształcenia ogólnego, rozwój edukacji przedszkolnej, zmiany w edukacji wczesnoszkolnej, obniżenie wieku 
szkolnego, zmiany w systemie nadzoru pedagogicznego oraz w zakresie kształcenia zawodowego).  
 

Minister zwróciła także uwagę na kwestie: 

 harmonijnego rozwoju ucznia; 
 wprowadzenia oceny kluczowych kompetencji, a także zmiany systemu oceniania ucznia na podstawie klucza 

odpowiedzi na rzecz oceny holistycznej; 
 utworzenia banku zadań przykładowych; 
 zwiększenia liczby dzieci uczestniczących w edukacji przedszkolnej. 

 
Podczas wystąpienia Krystyna Szumilas wskazała na konieczność zbudowania profesjonalnego systemu 
wytwarzania zadań i arkuszy egzaminacyjnych, czyli konstrukcji tzw. narzędzi pomiaru dydaktycznego, 
wspartej za pomocą systemu profesjonalnej standaryzacji tych narzędzi. Nowy system budowy arkuszy 
egzaminacyjnych oraz sposobu ich sprawdzania po raz pierwszy całościowo zostanie zastosowany podczas 

egzaminu gimnazjalnego w kwietniu tego roku. Natomiast matura i sprawdzian według nowych zasad będą 
przeprowadzone w 2015 roku. 

Celem ministerstwa będzie także stworzenie kompleksowego systemu wspierania szkół i placówek 
oświatowych w zakresie oferty doskonalenia zawodowego nauczycieli. Zdaniem szefowej resortu edukacji 
konieczna jest ścisła współpraca placówek doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych oraz poradni 

psychologiczno-pedagogicznych ze szkołami oraz innymi instytucjami. Minister Szumilas poinformowała, że 
od 2012 roku prowadzony będzie projekt pilotażowy „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez 
wdrożenie zmodernizowanego systemu szkolenia nauczycieli”, skierowany do wszystkich powiatów. Jego 
celem będzie wprowadzenie do co najmniej 20% szkół nowego sposobu wspomagania. 
 

W najbliższym czasie resort edukacji planuje rozpocząć prace nad pilotażem programu „Cyfrowa 
szkoła”, łączącego w sobie doposażenie w sprzęt, szkolenia i budowanie sieci współpracy nauczycieli 

wykorzystujących nowe technologie w nauczaniu oraz do budowania zasobów do wykorzystania podczas 
lekcji. 
 
Minister zapowiedziała również nowelizację przepisów dotyczących obowiązku szkolnego dla dzieci 6 letnich. 
Projekt przewiduje odroczenie obowiązku do roku 2014. 

W dyskusji, która odbyła się podczas posiedzenia komisji, zwrócono uwagę m.in. na kwestie: 

 reorganizacji sieci szkół prowadzonej przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym konieczności 

specjalnego wsparcia dla szkół wiejskich, zapobieżenia postępującej likwidacji szkół oraz wzmocnienia roli 
kuratora oświaty w celu przeciwdziałania decyzjom jednostek samorządu terytorialnego o likwidacji szkół; 

 planów legislacyjnych ministerstwa w odniesieniu do zmian zapowiadanych w VI kadencji Sejmu, w tym 
w zakresie szkolnictwa zawodowego, nadzoru pedagogicznego oraz Karty Nauczyciela; 

 poziomu subwencji oświatowej dla jednostek samorządu terytorialnego w związku z nowymi zadaniami 
oraz projektowanej subwencji edukacji przedszkolnej; 

 dostępności i jakości podręczników; 

 bezpieczeństwa uczniów oraz opieki medycznej w szkole; 
 finansowania edukacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej; 
 nowej podstawy programowej w szkolnictwie ponadgimnazjalnym; 
 analiz MEN w sprawie realizacji podstawy programowej dla dzieci 6 letnich oraz nowych argumentów 

ministerstwa mających przekonać rodziców do edukacji szkolnej takich dzieci. 
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